

کلیسای ایرانیان مسیحی سن دیه گو و ال کاهون

کتاب مقدس، دانیال نبی

درس شماره ۲۹

فصل ۴: ۱-۸

آیه حفظی برای ۱۵ ماه آگست سال ۲۰۲۴

کتاب مقدس، امثال ۱۶: ۱۸

۱۸ تکبر پیش‌روِ هلاکت است، و دل مغرور پیش‌رو خرابی.

آیه حفظی برای ۲۲ ماه آگست سال ۲۰۲۴

کتاب مقدس، ۱ قرنتین ۲: ۱۴

۱۴ اما انسان نفسانی امور روح خدا را نمی‌پذیرد زیرا که نزد او  
جهالت است و آنها را نمی‌تواند فهمید زیرا حکم آنها از روح  
می‌شود.

**قرانت کلام:** لطفاً کتابهای مقدستان را به بخش دانیال نبی باز بفرمائید، و فصل ۴: ۱-۸ را بخوانید.  
در جلسات گذشته شروع کردیم به مطالعه کتاب دانیال نبی. برای مرور مطالب لطفاً به آن دروس گذشته  
رجوع کنید. و برای صرفه جویی در وقت آیات این قسمت را همانطور که به آنان می‌رسیم، خواهیم خواند.

**دعا:** دعای داشته باشیم برای درک درست کلام خدا و اطاعت درست بر اساس آن درک درست.

**مطالعه امروز:** در فصل چهارم، سفر روحانی نبوکد نصر به اوج خود می‌رسد. در فصل چهارم کتاب  
دانیال نبی شرح توبه کردن، و ایمان آوردن نبوکد نصر به خدای راستین و رستگاری او را می‌توانیم  
بخوانیم. نبوکد نصر پس از خواب دومی که در کتاب دانیال می‌بیند، او را هراسان می‌سازد، و هیچکدام  
از حکیمان دربارش قادر به تفسیر و تعبیر آن خواب نبودند. در فصل چهارم می‌بینیم که چگونه خداوند  
تکبر نبوکد نصر را خرد، و سپس قلب او را در ایمان بطرف خودش بر می‌گرداند. آیات ۱-۳ می‌فرماید:

۱ از نبوکد نصر پادشاه، به تمامی قومها و امت‌ها و زبانها که بر تمامی زمین ساکنند: «سلامتی شما

افزون باد!

۲ من مصلحت دانستم که آیات و عجایبی را که خدای تعالی به من نموده است بیان نمایم.

۳ آیات او چه قدر بزرگ و عجایب او چه قدر عظیم است. ملکوت او ملکوت جاودانی است و سلطنت او تا ابدالابد.

فصل چهارم کتاب دانیال نبی، از زبان نبوکد نصر است ولی بقلم دانیال نبی. دانیال با الهام روح القدس شهادت نبوکد نصر را نقل قول می کند. تمامی کتاب مقدس الهام روح القدس. البته معنی آن این نیست که همیشه در هر مورد خدا سخنگوید. بلکه معنی آن این است که این فصل چهارم کتاب دانیال و تمامی کتاب مقدس در الهام روح پاک خدا نوشته شده اند.

در اینجا نبوکد نصر متوجه شده و ایمان می آورد که خدای راستین، خدای کتاب مقدس است و خدایان دیگر کاذب اند. در واقع روحهای شریر هستند که خود را جانی خدای راستین جا می زنند.

در آیات ۴-۵ تاثیر این خواب دوم را بر نبوکد نصر می بینیم:

۴ من که نبوکدنصر هستم در خانه خود مطمئن و در قصر خویش خرم می بودم.

۵ خوابی دیدم که مرا ترسانید و فکرهایم در بسترم و رویاهای سرم مرا مضطرب ساخت.

نبوکدنصر در کاخ خودش در اطمینان زندگی می کرد. فکرش از هر نوع ترس و نگرانی فارغ بود. و با هیچ نوع مشکل جدی داخلی و یا خارجی روبرو نبود.

وقایع فصل چهارم به احتمال قوی در سالهای بین سی ام و سی پنجم سلطنت نبوکدنصر بوقوع می پیوندند. یعنی بین فصل سوم و فصل چهارم کتاب دانیال حدود ۲۵ تا ۳۰ سال فاصله زمانی است. در این مقطع، دانیال حدود ۴۵ تا ۵۰ سال سن داشت. در این هنگام خدا خواب دومی به نبوکدنصر می دهد. و این خواب او را سخت به وحشت انداخت. حالت اطمینان و آرامش او را بهم می زند. در بسیاری اوقات، خدا برای اینکه ما را بخودمان بیآورد، تا متوجه گناهانمان شده، توبه کرده، و بطرف خدای راستین بیاییم، باید آن حالت اطمینان و آرامش کاذب ما را بر هم زند. نبوکد نصر در ترس و وحشت دنبال کمک می گردد تا خوابش را برایش تعبیر کنند.

۶ پس فرمائی از من صادر گردید که جمیع حکیمان بابل را به حضورم بیاورند تا تعبیر خواب را

برای من بیان نمایند.

۷ آنگاه مجوسیان و جادوگران و کلدانیان و منجمان حاضر شدند و من خواب را برای ایشان بازگفتم

لیکن تعبیرش را برای من بیان نتوانستند نمود.

نبوکدنصر دوباره حکیمان دربارش را که قبلاً هم قادر نبودند خواب قبلی او را برایش تعبیر کنند، بحضور خودش فرا می خواند. نبوکد نصر هنوز درسش را یاد نگرفته است که این افراد حکمتی ندارند. هنوز درسش را یاد نگرفته است که باید به خدای راستین، خدای دانیال، اتکا کند، نه به کسانی که خدای راستین را نمی شناسند. آن حکیمان باز هم در تعبیر خواب نبوکدنصر ناتوان نبودند. ناتوانی آنان نشان می دهد که انسان بدون روح پاک خدا، روح القدس، قادر به درک مسائل روحانی نیست. حکمتش محدود است. و حتی در آن محدودیت هم نمی توانند حقیقت زندگی را و جهان را به درستی درک کنند. ۱ قرنیتیان ۲: ۱۴ می فرماید:

۱۴ اما انسان نفسانی (انسان بدون تولد دوباره در مسیح) امور روح خدا را نمی پذیرد زیرا که نزد

او جهالت است و آنها را نمی تواند فهمید زیرا حکم آنها (درک آنها) از روح (از روح القدس) می شود.

و مسیح در متی ۱۱: ۲۵ می فرماید که حقایق روحانی، حقایق زندگی را، پدر آسمانی، از دانایان و

خردمندان پنهان داشته و به کودکان مکشوف فرموده! دنیای بی ایمان به مسیح، بدون تولد دوباره در

مسیح، ۷ و دائماً تعلیم می گیرند، لکن هرگز به معرفت راستی نمی توانند رسید (۲ تیموتاوس ۳: ۷).

در آیه ۸ دانیال وارد صحنه می شود. ۸ بالاخره دانیال که موافق اسم خدای من به بلطشصر مسمی

است و روح خدایان قدوس در او می باشد، درآمد و خواب را به او باز گفتم. نبوکد نصر نام کلدانی یا بابلی

دانیال را در این نامه اش بکار می برد چون این نامه به شهروندان امپراطوری بابل فرستاده می شود.

خداوند دانیال را در یک زمان حساس بحضور نبوکدنصر می آورد، مانند فصل دوم، زمانی که مابقی

مشاوران نبوکد نصر قادر به تعبیر خواب او نبودند.

در طول سالها، حدود ۲۵ تا ۳۰ سال از فصل دوم، نبوکدنصر متوجه شده بود که روح قدوس خدا در

دانیال ساکن است. اگر چه در این مقطع هنوز ایمان نیاورده و از دیدگاه اعتقادش به تعدد خدایان سخن می

گوید، ولی متوجه این شده بود که رفتار پاک و درست دانیال نشان می دهد که خدائی که او می پرستد کاملاً

با خدایان مشاورانش فرق دارد. او خدای است قدوس چون رفتار پاک دانیال در طول سالها قدوسیت او را

از خود منعکس نموده بود. مشاوران دربار نبوکدنصر مردمانی فاسد نبودند. از رفتار آنها می شود به

ماهیت خدایانی که به آنها ایمان داشتند پی برد. پیروان مذاهب این دنیا، ماهیت خدایان کاذب خودشان را در رفتارشان نشان می دهند. به این دلیل است که رفتار ما ایمانداران مسیحی باید مسیح را جلال دهد.

حدود ۲۵ تا ۳۰ سال از زمانی که دانیال خواب نبوکد نصر در فصل دوم را برایش بازگو و تعبیر کرده بود، گذشته است. حالا او به مقام نخست وزیری امپراطوری بابل رسیده بود. به پادشاه دسترسی داشت. در طی سالها، تا آنجا که می توانست، در مورد خدای راستین به نبوکد نصر بشارت داده بود. رستگاری نبوکد نصر و خود نبوکد نصر برای دانیال مهم بود.

در فصل اول، دانیال خودش را با غذاها و شراب های پادشاه که مغایر مقرارت تورات بودند، آلوده نساخت. دانیال در اعمال فاسد و خلاف اخلاق جامعه بابل شریک نمی شد. زندگی ای پاک و با تقوی داشت. نتیجه منطقی برای نبوکد نصر این بود که خدائی که دانیال عبادت می کند، خدائی است قدوس، چون زندگی انسان ماهیت خدای را که او را پرستش می کند را از خود منعکس می سازد.

دانیال نه فقط با گفتارش بلکه همچنین با اعمال و رفتارش به نبوکد نصر بشارت داده بود. ما نیز اگر می خواهیم بشارتمان موثر باشد، باید نه فقط بگوئیم، همچنین اعمالمان منعکس کننده قدوسیت و محبت خداوندمان عیسی مسیح باشد.

خدا برای سالها، دانیال را بکار برد تا نبوکد نصر را به ایمان آورد. در اغلب اوقات، وقتی شخصی به مسیح ایمان می آورد، قبلا افراد مختلفی حقایق روحانی را به او گفته اند و بر زندگی آنان تاثیر مثبت و کتابمقدسی گذاشته اند. از خودتان بپرسید چه کسانی در سفر روحانی شما بطرف مسیح و نجات آسمانی شما نقش داشته اند؟ آیا از آنها تشکر کرده اید؟ و آیا شما بر افراد دیگر نفوذ روحانی مثبت می گذارید؟ آیا آنان را بطرف مسیح بکشید؟

زمانی خود ما هم بدون مسیح و گمشده در گناه می بودیم. حالا که این برکت عظیم به ما داده شده، در دعا از روح القدس بخواهیم که ما را بطرف کسی که او می خواهد به آن شخص بشارت دهیم، هدایت کند. بیاد داشته باشید که اعمال ما بلندتر و قویتر از حرفهای ما صحبت می کنند. طرز زندگی خودتان را ارزیابی کنید. آیا زندگی شما پاکی مسیح را منعکس می سازد؟ از هر فرصتی استفاده کنیم تا هم با گفتار مان و هم با اعمال مان دیگران را بطرف مسیح هدایت کنیم. اول از اعضای خانواده مان شروع کنید!